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Z marcem je v naše kraje prišla pomlad, kar
pomeni nova pričakovanja. Zima na Jezerskem
ima poseben pomen, tako na področju druže-
nja, ob organizaciji različnih prireditev, kot pri
izpopolnjevanju znanj na tečajih v organizaciji
jezerskih društev in občinskih odborov. Da je
tako, se vidi v dobri zasedenosti naše kulturne
dvorane Korotan, v katero smo namestili ozvo-
čenje in projektor s platnom, kar bo še dodat-
no pripomoglo h kvalitetni izvedbi različnih
prireditev. 

Ker se žal vse vrti okrog denarja, smo janu-
arja v drugem branju sprejeli proračun občine
Jezersko, za katerega mislim, da je pripravljen
razvojno in bo omogočal občanom Jezerskega
boljše pogoje za nadaljnje delo in življenje.
Stalnica mojega strahu je želja države in različ-
nih inštitucij po zapiranju javnih ustanov v ob-
čini, kar je za nas zelo boleče. Medtem ko
uradniki v Ljubljani vidijo le podatke in števil-
ke, pa ljudje nismo le številke. Mislim, da
bomo s pristojnimi morali skupaj iskati mož-
nosti, da ne bi tovrstnih življenjskih nujnosti
izgubljali, na koncu pa bi Jezersko ostalo le še
spalno naselje. Naša letošnja največja naložba
je znova usmerjena v odvajanje in čiščenje od-
padnih voda (obveza Slovenije Evropi, da mo-
rajo biti do leta 2017 očiščene vse odpadne
vode), za kar smo v proračunu tudi namenili
največ sredstev. Izbrane imamo izvajalce, ča-
kamo na obvestilo o dodelitvi evropskih sred-
stev, kjer pa se ponovno zatika in razlog najbrž
tiči v prazni državni blagajni. 

Letos imamo namen obnoviti del vodovodne
in cestne infrastrukture, s tlakovano potjo po-
vezati pokopališči in v skladu z zakonodajo
urejati avtobusna postajališča. Del sredstev
bomo namenili za šolstvo, šport, kulturo, turi-
zem in za varstvo pred naravnimi in drugimi
nesrečami ter za prihodnji energetski koncept
Občine Jezersko. Naše doline se že dolgo drži
rek, da najslabše državne ceste vodijo v najlep-
še kraje. Da bi to podobo spremenili, smo del-
no uspeli. V gradnji je most Luknja 2, obljub-

ljena pa nam je tudi preplastitev dela ceste pro-
ti Zg. Jezerskemu. Kljub povprečni zimi se
lahko pohvalimo, da smo dobro izkoristili na-
kup snežnega teptalca. Pred nami je očiščeval-
na akcija, začeli pa smo s posekom obrežij vo-
dotokov in pripravo terena za ureditev temat-
ske poti.

Značaj praznovanj, ki so pred nami, budi v
ljudeh zavedanje, da se ne bo prerodila le nara-
va, ampak tudi mi z njo. Zato s ponosom pou-
darim, da so naši kraji še vedno med tistimi, ki
so odprti za nova življenja in kjer med seboj
gojimo veliko spoštovanje. 

Jure Markič, župan občine Jezersko

Skupaj gre bolje
Proračun občine Jezersko je pripravljen razvojno in bo omogočil boljše

pogoje za življenje in delo.

PR’ JEZER (ISSN 18547583) je priloga Gorenj-
skega glasa o občini Jezersko. Prilogo pripravlja
uredništvo Gorenjskega glasa, d. o. o., Kranj, Blei-
weisova cesta 4, Kranj, odgovorna urednica 
Marija Volčjak, urednica Danica Zavrl Žlebir. Tele-
fon 04/201-42-00, fax 04/201-42-13, e-pošta:
info@g-glas.si. Oglasno trženje Božena Avsec, 
tel. 04/201-42-34, bozena.avsec@g-glas.si. Te-
hnični urednik Grega Flajnik, tel: 04/201-42-56. 
Priprava za tisk Gorenjski glas, Kranj, tisk Tiskarna
Littera picta d. o. o., distribucija Pošta Slovenije.
Pr’ jezer, štev. 1 je priloga 28. številke Gorenjske-
ga glasa, ki je izšla 6. aprila 2012, v nakladi 410
izvodov, prejmejo jo vsa gospodinjstva v občini
Jezersko.

Naslovnica: Pomlad 
Foto: Gorazd Kavčič
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Od marca spremenjene cene
za vrtec 

Občinski svet Jezersko je po pregledu pri-
pravljene dokumentacije potrdil povišanje
ekonomskih cen vzgojno-varstvenih progra-
mov, kot je predlagalo vodstvo osnovne šole.
Povišanje cen je bilo predvideno že konec
minulega leta, a je bila takrat točka umaknje-
na z dnevnega reda. Nove cene veljajo od 1.
marca letos naprej, in sicer 398,25 evra za
starostno kombinirani oddelek. To za starše,
katerih otroci obiskujejo vrtec, pomeni sko-
raj 30-odstotno zvišanje. Pri tem velja opo-
zoriti, da nihče od staršev ne plačuje celotne
cene programa vrtca, pač pa največ 80 od-
stotkov cene ali manj, odvisno od dohodkov
družine. Povišanje cen je posledica dolgolet-
ne izgube vrtca, ki je samo v letu 2011 zna-
šala že več kot 22 tisoč evrov. Največji stro-
šek v ceni predstavljajo plače zaposlenih, kar
znaša nekaj manj kot 82 odstotkov cene pro-
grama, dobrih 18 odstotkov pa predstavljajo
drugi stroški. Do konca junija bo Vrtec Pal-
ček obiskovalo skupno devetnajst otrok, ju-
nija se bodo predvidoma štirje otroci izpisali
zaradi vpisa v šolo, za naslednje šolsko leto
pa je bil razpis za sprejem otrok v vrtec kon-
čan 30. marca. Starostni pogoj za sprejem je
dopolnjenih 18 mesecev starosti.

Naslednja številka 
sredi junija

Prihodnja številka glasila Pr’ jezer bo izšla
15. junija, članke sprejemamo do 6. junija
na obcina@jezersko.si ali na naslov Občine
Jezersko.

Naj vam velika noč prinese mir, 
s svojim sporočilom prežene sence iz vaših src in naj nam 
pomladno sonce vlije upanje v svetlejše prihodnje dni.

Želimo Vam vesele, blagoslovljene velikonočne praznike.

Župan Jurij Markič s sodelavci in Občinski svet Občine Jezersko

Naročite rože!
TD Jezersko tudi letos organizira skupni nakup sadik balkonskega in drugega okrasnega

cvetja. Sadike bomo pripeljali na Jezersko, ko bodo primerne vremenske razmere. Zaradi za-
gotavljanja kvalitete in vrste sadik pa prosimo, da v trgovini Jezerjan oddate svoje okvirno
prednaročilo.
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Sprejet vodovarstveni režim 
za dolino Anclovo

Vlada Republike Slovenije je 22. marca sprejela Uredbo o vodovar-
stvenem območju za vodno telo vodonosnikov za območja občine
Jezersko, ki določa vodovarstveno območje za naše zajetje Ancel. Z
uredbo so določena notranja vodovarstvena območja s tremi različ-
nimi stopnjami varovanja. V uredbi so določeni tudi pogoji, omejit-
ve in zaščitni ukrepi za gradnje in izvajanje gradbenih del, ki so na
notranjih območjih dopustni. Gre za izjeme, na podlagi katerih se
obstoječim prebivalcem na teh območjih zagotovi bivanje in oprav-
ljanje dejavnosti, če so izpolnjeni pogoji in izvedeni vsi zaščitni
ukrepi, s katerimi je preprečeno poslabšanje stanja voda. V določbah
uredbe je urejeno tudi gnojenje in raba fitofarmacevtskih sredstev na
kmetijskih zemljiščih. O zaprtju doline Ancel je občinski svet raz-
pravljal že večkrat, s sprejetjem proračuna pa so zagotovljena tudi
sredstva za ureditev prometnega režima, predvsem parkirišč, kamor
bi lahko usmerili osebna vozila v poletni sezoni, ko jih je v Raven-
ski Kočni tudi več kot tristo.

Usposabljanje 
za uporabo defibrilatorja 

Občina Jezersko je lani kupila nov polavtomatski defibrilator, ki je
vsem občanom stalno dosegljiv in je nameščen na objektu Petrola na
Jezerskem. Da bo defibrilator čim bolje služil svojemu namenu v
nujnih primerih dajanja prve pomoči, je priporočljivo, da se čim šir-
ši krog občanov usposobi za praktično uporabo. Tako Občina Jezer-
sko maja organizira osnovno usposabljanje, ki bo v popoldanskem
času v prostorih Društva GRS, na naslovu Zg. Jezersko 65. Vse, ki
so se usposabljanja pripravljeni udeležiti, pozivamo, da prijavo za
udeležbo na usposabljanju s podpisom potrdijo v pisarni Občine Je-
zersko, Zg. Jezersko 65, v času uradnih ur do petka, 20. aprila. 

Jezerjan Boris Meško je star 33 let in ima dve
leti staro hčerko. Po osnovni šoli je hodil na
SESŠ Kranj, se nato zaposlil v Iskratelu, zdaj
pa je že deset let zaposlen v telekomunikacij-
skem podjetju Simobil v Ljubljani, kjer oprav-
lja delo vzdrževalca in načrtovalca prenosnih
telekomunikacijskih omrežij. Občinski svetnik
je prvi mandat.

S kakšnim motivom ste kandidirali za me-
sto občinskega svetnika na Jezerskem?

”To je moj prvi mandat, odločitvi za kandi-
daturo pa je botrovala želja po soustvarjanju
razvoja Jezerskega in izboljšanju kakovosti
življenja v naši dolini.”

V katerih odborih sodelujete in s čim se v
njih trenutno ukvarjate? 

”Sem član Sveta za preventivo in vzgojo v
cestnem prometu, kjer si prizadevam pred-
vsem za umiritev hitrosti popoldanskih motori-
stičnih dirkačev, ki ne upoštevajo nobenih
omejitev in si sproščajo adrenalin na tej naši
edini cestni povezavi z dolino. Sem pa tudi
član Komisije za oddajanje poslovnih prosto-
rov in zemljišč v najem.”

Kakšne cilje imate kot občinski svetnik? 
”Točno določenih kratkoročnih ciljev nimam.

Moje razmišljanje na dolgi rok je takšno, da bi

morali za razvoj in povečanje zaposlitve v kraju
izkoristiti naravne potenciale. Na Jezerskem bi
lahko naredili ”center dobrega počutja”, kjer bi
se izvajale razne fizioterapije, zdravljenje očes-
nih bolezni, seminarji na področju zdravja, wel-
ness, masaže, v tak kompleks bi lahko vključili
tudi nekaj nadstandardnih bivalnih kapacitet za

aktivne upokojence. Potem bi morali narediti
lastno blagovno znamko, pod katero bi se tržili
vsi produkti z Jezerskega, pa naj bo to macesen
ali pa med, volna oziroma že gotovi izdelki, se-
veda pa tudi turistična dejavnost. Potrebno bi
bilo tudi osnovati skupino ljudi z vseh področij,
ki imajo razvojno usmerjeno razmišljanje in na
podlagi takšne skupine bi se lažje začeli projek-
ti in se seveda tudi ustrezno razvijali. Vse to pa
ne bo izvedljivo, če ne bo sodelovanja med so-
krajani.”

Kje vidite največji problem v občini in
kako bi ga bilo po vašem treba rešiti? 

”Največji problem je selitev mladine v doli-
no, žal ne zato, ker bi sami želeli, pač pa zato,
ker na Jezerskem ni na voljo ustreznih stano-
vanjskih kapacitet in pa seveda tudi delovnih
mest. Delno bi se ta problem rešil z realizacijo
prej omenjene ideje.”

S čim se ukvarjate v prostem času?
”Rad delam z lesom, kar mi pride prav tudi

pri obnovi hiše in v glavnem trenutno porab-
ljam svoj prosti čas za to. Drugače pa preživ-
ljam proste trenutke na razne načine in sicer od
lova, ribolova, do branja knjig in sprehodov v
naravi.”

Danica Zavrl Žlebir

Jezersko, središče dobrega počutja
Občinski svetnik Boris Meško meni, da bi morali za razvoj in povečanje zaposlitev na Jezerskem 

kar v največji meri izkoristiti naravne potenciale.

Boris Meško
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Z Upravne enote Kranj zato občane pozivajo,
da preverijo veljavnost svojih osebnih izkaznic
in potnih listov ter vlogo za izdajo novega do-
kumenta vložijo pravočasno, pred potekom
njegove veljavnosti. Glede na povečano število
vlog je možno, da se bo podaljšala tudi čakal-
na doba za izdelavo osebnega dokumenta, ki je
sedaj sedem delovnih dni. 

Osebna izkaznica
Vlogo vloži državljan osebno. Istovetnost ob

vložitvi vloge izkažete s staro osebno izkazni-
co, lahko pa tudi z drugim identifikacijskim
dokumentom (potnim listom, vozniškim dovo-
ljenjem ali drugo javno listino, ki jo je izdal dr-
žavni organ in je opremljena s fotografijo).
Vlogo za izdajo osebne izkaznice za otroka,
mlajšega od 18 let, lahko vloži njegov starš oz.
zakoniti zastopnik. Otrok, ki je starejši od 8 let
in se praviloma že zna podpisati, mora biti za-
radi preverjanja istovetnosti in zaradi podpisa

navzoč ob vložitvi vloge. V primeru, da starš
in otrok nimata skupnega prebivališča, vlogo
za izdelavo otrokovega dokumenta poda tisti
starš, ki živi skupaj z otrokom, oziroma lahko
tudi starš, ki z otrokom nima skupnega prebi-
vališča, vendar mora predložiti izjavo, da se z
vlogo drugi starš strinja. K vlogi je potrebno
predložiti fotografijo velikosti 3,5 x 4,5 cm, ki
mora prikazovati državljanovo pravo podobo
oziroma ustrezno potrdilo fotografa o izdelani
e-fotografiji (slika v digitalni obliki) ter staro
osebno izkaznico v uničenje. Vloga se izpiše
računalniško, sami pa preverite le pravilnost
izpisanih osebnih podatkov in se lastnoročno
podpišete.

Potni list
Vlogo vloži državljan osebno. Istovetnost ob

vložitvi vloge lahko izkažete s starim potnim
listom, če ga nimate, pa s predložitvijo druge-
ga identifikacijskega dokumenta (osebne iz-
kaznice, vozniškega dovoljenja ali druge javne
listine, ki jo je izdal državni organ in ima foto-
grafijo). V postopku se ugotavlja skladnost pri-
ložene fotografije z dejansko podobo ter zajem
prstnih odtisov od 12. leta starosti dalje. Vlogo

lahko vloži državljan, ki je dopolnil 18 let, ka-
kor tudi državljan, ki še ni star 18 let, pa je
sklenil zakonsko zvezo. 

Za državljana, mlajšega od 18 let oziroma dr-
žavljana, ki ni poslovno sposoben, vloži vlogo
njegov zakoniti zastopnik. Otrok, ki je starejši
od 8 let in se praviloma že zna podpisati, mora
biti zaradi preverjanja istovetnosti kakor tudi
zaradi podpisa navzoč ob vložitvi vloge. Če
otrok še nima nobenega dokumenta, zadostuje
za izkazovanje istovetnosti otroka izpisek iz
matičnega registra o rojstvu. 

V primeru, ko imata otrok in zakoniti zastop-
nik različni prebivališči, vlogo poda tisti zakoni-
ti zastopnik, ki živi skupaj z otrokom, oziroma
lahko tudi drugi starš, ki ne živi skupaj z otro-
kom, vendar mora predložiti pisno soglasje za-
konitega zastopnika, ki živi skupaj z otrokom. 

K vlogi je potrebno predložiti fotografijo pri-
merno za biometrični potni list, velikosti 3,5 x
4,5 cm, ki mora prikazovati državljanovo pra-
vo podobo oziroma ustrezno potrdilo fotografa
o izdelani e-fotografiji (slika v digitalni obliki)
ter star potni list v uničenje. Vloga se izpiše ra-
čunalniško, sami pa preverite le pravilnost iz-
pisanih osebnih podatkov in se lastnoročno
podpišete.

Pravočasno zamenjajmo dokumente
V prvih osmih mesecih letošnjega leta poteče veljavnost večjemu številu osebnih izkaznic in potnih listov,

zato v nadaljnjih mesecih na upravni enoti pričakujejo povečano število vlog za izdajo osebnih dokumentov
in s tem možnost gneče ter podaljšanja časa za izdelavo dokumentov. 

Osnovne cene osebnih izkaznic in potnih listin:
veljavnost cena osebne izkaznice cena potne listine

Polnoletna oseba 10 let 18,77 EUR 41,55 EUR
Otrok od 3 do 18 leta 5 let 14,25 EUR 34,75 EUR
Otrok, ki še ni dopolnil 3 leta 3 leta 12,43 EUR 30,67 EUR

Vlogo za osebno izkaznico in potni list
lahko vložite na katerikoli upravni eno-
ti v Republiki Sloveniji ali krajevnem
uradu. Uradne ure v Krajevnem uradu
Jezersko so vsak prvi četrtek v mesecu
od 7.30 do 16. ure. Za vse informacije
je v času uradnih ur krajevnega urada
na voljo uslužbenka upravne enote 
Metoda Karničar (tel. št. 04/25 45 130,
e-naslov: metoda.karnicar@gov.si)
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AKTUALNI JAVNI RAZPISI OBČINE JEZERSKO

1. Javni razpis za sofinanciranje programov športa v Občini 
Jezersko v letu 2012
Predmet javnega razpisa je sofinanciranje naslednjih vsebin:
- športna vzgoja predšolskih in šoloobveznih otrok,
- športna rekreacija,
- vrhunski in kakovostni šport,
- športne prireditve,
- šolanje in izpopolnjevanje strokovnih kadrov,
- delovanje društev,
- vzdrževanje in gradnja športnih objektov,
- počitniške dejavnosti.

2. Javni razpis za sofinanciranje programov na področju 
kulturne dejavnosti v Občini Jezersko v letu 2012
Predmet javnega razpisa je sofinanciranje naslednjih vsebin:
- javni kulturni programi
- javni kulturni projekti
- javne kulturne prireditve
- vzdrževanje kulturnih objektov, nakup opreme ter osnovnih 
sredstev
- izobraževanje in usposabljanje strokovnih kadrov
- delovanje društev 

3. Javni razpis za sofinanciranje programov na področju 
turizma v Občini Jezersko v letu 2012
Predmet javnega razpisa je sofinanciranje naslednjih vsebin:
- urejanje kraja
- izvajanje promocijske dejavnosti
- organizacija in izvedba prireditev
- izobraževanje in usposabljanje
- delovanje društev

4. Javni razpis za sofinanciranje programov in projektov 
drugih društev v Občini Jezersko v letu 2012
Predmet javnega razpisa je sofinanciranje naslednjih vsebin:
- organizacija in izvedba prireditev in delavnic
- izobraževanje in usposabljanje
- delovanje društev 

Razpisna dokumentacija je na voljo na spletni strani Občine Jezer-
sko, in sicer na http://jezersko.si/razpisi/aktualni-razpisi. Rok za
oddajo vlog je četrtek, 26. aprila 2012.

Dodatne informacije lahko interesenti dobijo pri ge. Mojci Markič,
telefon 04/254 51 10 ali 030/327 357 v času uradnih ur Občine
Jezersko oziroma po elektronski pošti obcina@jezersko.si.
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21. april dan za spremembe 
Dan za spremembe, ki letos nosi naslov

Premagajmo osamljenost, poteka po vsej
Sloveniji. Krovni organizator je Slovenska
filantropija, sodelujejo pa društva, organi-
zacije ali zavodi, ki so se odločili, da ne-
kaj storijo za boljšo povezanost med ljud-
mi. Z aktivnostmi, ki pritegnejo več gene-
racij, se ta povezava zagotovo krepi. Na
Jezerskem bo Dan za spremembe izveden
prvič. K sodelovanju bo medgeneracijsko
društvo Kočna povabilo vsa jezerska dru-
štva. Čim več se jih bo odzvalo, bolj pester
bo program in lepše nam bo.

Pohod Ali poznamo 
drevesa doma

Jezersko je bogato z različnimi vrstami
dreves in grmovja. Za glavne predstavnike
flore z imeni ni težav. Le kdo ne bi ločil buk-
ve od macesna ali pa gloga od maklena? Pri
manj pogostih pa nam včasih zmanjka zna-
nja. Pohod Ali poznamo drevesa doma je na-
menjen prav temu, da osvežimo pozabljeno
ali se naučimo kaj novega o tem, kar raste v
naši dolini. Pohod bosta vodila inženir goz-
darstva Peter Muri ml. in prof. dr. Andrej
Dobre, ki se ga verjetno spomnijo vsi Jezer-
jani, ki so študirali gozdarstvo. Če bo vreme
naklonjeno in ne bo deževalo, bomo šli na
pohod 9. junija. ob 9. uri. Organiziran bo
tako, da fizično ne bo prenaporen in bo prime-
ren za vse generacije. Nevenka Piskernik

1. Predmet javnega razpisa je dodelitev pomoči za naslednje
ukrepe:
A. Pomoči po uredbi za skupinske izjeme (Uredba komisije (ES)

št. 1857/2006):
A.1. Naložbe v kmetijska gospodarstva in primarno proizvodnjo
A.2. Varstvo tradicionalnih krajin in stavb
A.3. Pomoč za plačilo zavarovalnih premij
A.5. Zagotavljanje tehnične podpore v kmetijstvu
B. Pomoči ”De minimis” (Uredba Komisije (ES) št. 1998/2006):
B.1. Naložbe za opravljanje dopolnilne dejavnosti na kmetijah
B.2. Nove investicije za delo v gozdu
B.3. Nova znanja na področju dopolnilnih dejavnosti in gozdarstva
B.4. Pokrivanje operativnih stroškov transporta iz odročnih krajev
C. Ostali ukrepi
C.2. Delovanje društev
C.3. Raziskovalne naloge

2. Na javni razpis se lahko prijavijo:
- kmetijska gospodarstva, pravne in fizične osebe, ki se ukvarjajo s

kmetijsko dejavnostjo, imajo stalno bivališče oziroma sedež v obči-
ni, so vpisani v register kmetijskih gospodarstev in imajo v lasti
oziroma v zakupu kmetijska zemljišča, ki ležijo na območju občine;

- člani kmetijskega gospodinjstva, ki imajo stalno prebivališče na
naslovu nosilca dejavnosti - na kmetijskem gospodarstvu, ki je

vpisano v register kmetijskih gospodarstev in ima sedež in kmetij-
ske površine na območju občine;

- organizacije, ki so registrirane za opravljanje storitev iz področij po-
moči;

- registrirana stanovska in interesna združenja in zveze, ki delujejo
na področju kmetijstva, gozdarstva in prehrane na območju
občine;

- šole, dijaki in študentje.

3. Razpisna dokumentacija je na voljo na spletni strani Občine 
Jezersko, in sicer na http://jezersko.si/razpisi/aktualni-razpisi.

4. Rok za oddajo vlog je ponedeljek, 7. maja 2012.

5. Dodatne informacije lahko interesenti dobijo pri ge. Mojci Markič,
telefon 04/254 51 10 ali 030/327 357 v času uradnih ur Občine
Jezersko oziroma po elektronski pošti obcina@jezersko.si.

Številka: 33-1/2012-5/3
Jezersko, dne 6. 4. 2012

Občina Jezersko
Jurij Markič

župan

V veliki prostovoljski okoljski akciji Očistimo
Slovenijo 2012 je 24. marca več kot 230 tisoč
prostovoljcev združilo moči in čistilo skrite in
manj skrite kotičke svojih občin. Tudi Jezersko je
del vseslovenske akcije, vendar pa je pri nas v
navadi, da se čiščenja lotimo nekoliko pozneje,
saj se tu zima ponavadi kasneje poslovi.

Lani so se čiščenju našega kraja pridružila
številna gospodinjstva in vsa društva ter
učenci osnovne šole, tako da nas je bilo na
samem dnevu čiščenja več kot 90 občanov,
mnogo dela pa je bilo opravljenega že dneve
poprej. Akcija se je izkazala za pozitivno ne
le z okoljevarstvenega, temveč tudi socialne-
ga vidika, s svojo povezovalno noto pa je
močno vplivala tudi na krepitev vezi med
občani. Vse to viša kvaliteto našega življenja.
Z vsako takšno akcijo v občini pokažemo, da
znamo stopiti skupaj in prevzeti odgovornost
za svoj kraj, da si želimo v skrbi za čistejše
okolje pokazati, da lahko skupaj marsikaj ust-
varimo, spremenimo, dvignemo oza-
veščenost. Izkušnje dolgoletnih akcij so
pokazale, kaj smo naredili dobro in kje bi se
dalo kaj izboljšati. Ob ponovitvi čistilne akci-
je lahko razmislimo tudi o drugih, predvsem

dolgoročnih rešitvah, ki bodo reševale po-
dročje odpadkov in čistosti kraja. Zato vas
vljudno naprošamo, da pridno nadaljujete s
čiščenjem, saj ste ga mnogi že začeli, pred-
vsem pa pozivamo vse občane, da vse
nepotrebne materiale (plastika, železo, vozi-
la, gospodinjski aparati ipd), ki se skrivajo na
posestvih in ob njih, tujih zemljiščih, potokih,
kotanjah, cestah, gozdovih itd., in se hranijo
za ”hude čase”, odstranite in odpeljete na naš
zbirni center. V času čistilne akcije se bo z
dogovorjenimi prevozniki odvažalo le odpad-
ke in material, ki ni iz domačih gospodinjstev.
Kdor pa sam nima možnosti odvoza, se lahko
obrne na občino, da se uredi prevoz, stroške
prevoza pa bo poravnal sam. 

Sicer pa je letošnja akcija del Projekta Očis-
timo svet 2012 (World Cleanup 2012), ses-
tavljen iz vrste enodnevnih čistilnih akcij, ki se
bodo med 24. marcem in 25. septembrom
zvrstile v 59 državah in velikih mestih po vsem
svetu. Verjamemo, da boste del največjega
okoljskega projekta v zgodovini človeštva tudi
vi in da si boste 13. april označili v vašem
koledarju že sedaj!

Peter Sušnik, podžupan

Na podlagi Pravilnika o dodelitvi pomoči za ohranjanje in razvoj kmetijstva, gozdarstva in podeželja v Občini Jezersko (Uradni vestnik 
Gorenjske, št. 31/07 in 15/08) in Odloka o proračunu Občine Jezersko za leto 2012 (Uradni vestnik Občine Jezersko, št. 1/2012) 
Občina Jezersko objavlja

J A V N I   R A Z P I S
za dodelitev pomoči za ohranjanje in razvoj kmetijstva, gozdarstva in podeželja

v Občini Jezersko v letu 2012

Očistimo Jezersko 
v enem dnevu! 

Jezersko bomo čistili 13. aprila.



Turizem

6

Turistično društvo je na svojem občnem zbo-
ru, 2. marca, potrdilo poročilo o delu v prete-
klem letu in plan dela za 2012. V upravnem
odboru smo na željo starih nadomestili tudi
dva člana, namesto Marije Jokič je v upravni
odbor prišel Brane Žagar, namesto Davorina
Karničarja Matej Podrekar. 

V prazničnem času smo skupaj s KUD-om
izvedli Božično-novoletni koncert v dvorani
Korotan. Januarja je bilo skupaj s Kmetijsko
svetovalno službo izobraževanje za registraci-
jo dopolnilne dejavnosti na kmetiji ali osebne-
ga dopolnilnega dela in male obrti z namenom
postavitve jezerske stojnice. Izvedli smo štiri
izobraževanja in strokovno ekskurzijo, kjer
smo si primere dobre prakse ogledali v živo.
Stojnica z domačimi izdelki je vsekakor ena od
razvojnih prioritet in upamo, da bi lahko že le-
tos začeli s prodajo domačih izdelkov, katerih
ponudbo bi potem postopno širili. Januarja
smo sodelovali na dveh sejmih. Najprej smo
bili skupaj s sosedi iz Kamnika in Solčave na
pohodniškem sejmu v Utrechtu na Nizozem-
skem in z animacijo Pastirčkove igre ostali v
dobrem spominu obiskovalcev, razstavljavcev
in tudi STO-ja. Konec januarja smo sodelovali
na slovenskem turističnem sejmu TIP v
Ljubljani v povezavi s Preddvorom in v organi-
zaciji Gorenjske regijske turistične organizaci-
je s sedežem na Bledu, kamor administrativno
v turističnem smislu spada tudi Jezersko. Na
pobudo Zavoda ŠKL je bila posneta kratka od-
daja ŠKL Potovanja, ki si jo lahko ogledate na
turistični internetni strani www.jezersko.info.
Na pustno nedeljo smo skupaj z društvom mla-
dih ter športnim in gasilskim društvom izvedli
tradicionalno prireditev Smuk starih korenin
in mask, ki je potekala v dobrih snežnih raz-
merah na Požarju. Zahvaljujem se lastniku
zemljišča za dovoljenje in vsem sodelujočim in
Občini za pomoč pri izvedbi.

Kamniško-Savinjske Alpe, 
naš naravni prostor

Naše poslanstvo so izobraževanje, sejem in
prireditev. Želimo izobraževati in pridobivati
nove ponudnike, vso ponudbo primerno oglaše-
vati in prodati ter zraven vplesti zgodbo, ki teme-
lji na naši tradiciji in je zanimiva za goste. Zno-
traj teh treh področij se bomo gibali tudi v letu
2012, saj načrtujemo podobne aktivnosti. Veseli
bomo vseh predlogov, kako lahko naše delovanje
izboljšamo in naredimo učinkovitejše.

Marca smo začeli z aktivnostmi na območju
Kamniško-Savinjskih Alp, kjer bomo pove-
zali pet slovenskih občin (Jezersko, Solčavsko,
Luče, Preddvor in Kamnik) v eno območje in
s pomočjo sredstev iz projekta Nature experi-
ence (Doživetja narave) izdali skupen pohod-
niški zemljevid in katalog, namenjen trženju
območja na sejmih in drugih marketinških pri-
reditvah. K sodelovanju želimo povabiti tudi
Železno Kaplo in tako razširiti svoje delovanje
tudi čez državno mejo. Čeprav omenjam, da v

turističnem smislu spadamo na Gorenjsko, se v
družbi Julijskih Alp nekako ne znajdemo naj-
bolje in podobne težave imata tudi Solčava in
Kamnik. Skupna lega okrog venca Kamniško-
Savinjskih Alp je naravna vez, zato se nam zdi
smiselno, da se povezujemo in ustvarjamo
skupne turistične produkte na tej relaciji.

Polepšajmo Jezersko!
Poleg povezovanja s sosedi imamo v letoš-

njem planu dela še številne druge dejavnosti.
Prva bo sodelovanje na očiščevalni akciji in
skupen nakup rož. Za lažjo organizacijo naku-
pa vas prosim, da nam posredujete vaše želje.

Načrtujemo, da se rože pripeljejo na Jezersko in
večje količine neposredno do kupcev, drugo bo
na voljo v trgovini. Ko se zemlja ogreje in posu-
ši, bomo postavili nove table, klopce in koše za
smeti ter uredili sprehajalne in kolesarske poti.
V prevajanje bomo dali turistično internetno
stran www.jezersko.info (nem/ang/ita), zato še
enkrat prosim vse, da pošljejo svoje pobude za
dopolnitev slovenske verzije strani. Delovanje
TIC-a bo potekalo po lanskem vzoru, kar je
bilo dobro sprejeto med turisti in domačini. Iz
izraženih potreb bomo izdelali priročni zemlje-
vid Jezerskega z vsemi zainteresiranimi ponud-
niki na drugi strani in izdali nove jezerske raz-
glednice. Načrtujemo tudi izdelavo vodnika po
naravnih in kulturnih znamenitostih, vendar le-
tos verjetno ne bo denarja za njegovo realizaci-
jo. Konec maja ali začetek junija načrtujemo iz-
vedbo Pravljičnega vikenda, ki bi napolnil na-
stanitve že v predsezonskem času. Poskrbeli bi
za animacijo otrok s pravljicami in drugimi de-
lavnicami po vzoru Bohinja. V tednu pred Ov-
čarskim balom bo etnografski teden, kjer
bomo povezali več društev in turistom predsta-
vili Jezersko v luči zgodovine in povezanosti z
naravo. Plan tedna še ni dokončno postavljen,
zato ste vabljeni vsi, da prispevate svoje ideje in
nam pomagate. Več pozornosti bomo posvetili
delu z mladimi, saj si le tako lahko vzgojimo
naše naslednike. Temu bo namenjena počitniška

delavnica, želeli pa bi tudi, da bi bil v šoli 
turistični krožek, za kar se bomo povezali z 
vodjo šole in preverili možnosti.

Stojnica z jezerskimi pridelki 
in izdelki

Jezerska stojnica z domačimi izdelki in pri-
delki je vsekakor potrebna, zato bomo nadalje-
vali aktivnosti na tem področju. Potrebno je
zagotoviti dovolj izdelkov za prodajo, kar po-
meni, da se moramo Jezerjani odločiti in v
skladu z zahtevanimi standardi opremiti svoje
prostore, kjer bi lahko pekli kruh, kuhali mar-
melade in sadne pijače, predelovali meso v 

suhomesnate izdelke in izdelovali mlečne iz-
delke. Za prodajo doma spletenih nogavic in
domačega čaja je dovolj registracija osebnega
dopolnilnega dela in malo dobre volje. Med,
ovčje kože in spominke pa bi prav tako lahko
prodajali vsi, ki so za to registrirani. Za proda-
jo je potreben primeren prostor, ki je na voljo
ob vsakem vremenu. Potrebno je razmisliti o
funkciji brunarice ob jezeru in jo primerno
opremiti za organizacijo prireditev ali prodaje
domačih izdelkov. 

Eden najpomembnejših projektov za obstoj
zimske turistične sezone pa je ureditev smu-
čišča. Brez smučišča je pod vprašajem obstoj
zimske sezone in z njo trgovine, bencinske čr-
palke, pošte in katere izmed jezerskih nastani-
tev. Vsekakor je naša naloga, da vse omenjeno
v kraju ohranimo in dodamo še kakšno novo,
saj bomo šele takrat, ko nečesa ne bomo imeli
več, spoznali, kaj nam je izgubljeno pomenilo. 

Že lani sem napisala, da je idej, nalog in dela
je veliko, manjka pa časa in denarja. Zato ponav-
ljam že velikokrat napisano - vsaka pomoč je do-
brodošla; ideja, pridne delovne roke, finančna
injekcija in zavest, da skupaj lahko naredimo ve-
liko več kot posamezniki. Zato vas še enkrat vse
skupaj povabimo k sodelovanju in soustvarjanju
boljše prihodnosti, kajti le sami lahko naredimo
to, kar želimo; namesto nas ne bo tega naredil
nihče. Polona V. Karničar

Izobraževanje, promocija, prireditve
Jezerski turizem v letu 2012
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Moje presenečenje 
za mami

Zgodaj vstanem. Takrat, ko je oči že pokonci
in grem v kuhinjo. Pripravim zajtrk. Ko je 
zajtrk nared, pokličem mami.

Tinkara Muri, 2. r.

Mami večkrat razveselim z risbico in z
rožami. Včasih ji podarim čokolado in ji 
pomagam pomiti posodo.

Gašper Rupar, 2. r.

Ko pride iz Kranja, ji kaj dam, da postane
vesela. Razveseli se rožice.

Jožef Luka Smrtnik, 2. r.

Iz šolskih klopi

Misli o mamicah
Moja mami je zelo pridna. Postelje mi po-
steljo in mi naredi za jest. Ajda Krofl, 3. r.
Moja mamica je kakor sonček, rada jo
imam, iskrico v oči ji dam. Z mano se rada
igra. Urša Kuhar, 3. r.
Moja mami je dobra v peki in posprav-
ljanju. Skupaj se zelo dobro razumeva in
se igrava. Tamara Zupan, 3. r.
Mamica je zelo prijazna. Zelo me ima
rada. Skupaj greva zmeraj na sprehod.
Maruša Smrtnik, 3. r.

A veš, koliko te imam
rad/a, mamica?

Tolk, da te bom zdrobu. (Kristjan, 4 leta)
Tri milijarde, pa še pet. (Tilen, 5 let)
Tolk, gor veliko. (Pia, 3 leta)
Tri milijone, pa dvakrat sto. (Lovro, 5 let)
Sto milijard pa petsto. (Pavel, 5 let)
Veliko, še, pa še. (Nuša, 3 leta)
Tolk, pet. (Tim, 3 leta)
Tolk, jo imam rada - do celga sveta. 
(Eva, 4 leta)
Tokle velik, pa atija mam tut tokle 
velik-oba mam velik rad. (Irenej, 3 leta)
Velik. (Iva, 3 leta)
Zelo velik, do Podbrezij in nazaj. 
(Andreja, 5 let)
Fejst mam rad mojo mami. (Dejan, 4 leta)
Full velik! (Jerca, 4 leta)
Velik-do Matkovga. (Janez, 6 let)
Tok velik-pet. (Ajda, 3 leta)
Veliiik! (Tjaša, 2 leti)
Moja je mami. (Ela, 1,5 leta)

Otroci iz vrtca Palček

Poskusi 
Sredi marca smo na obisk povabili kemi-

ka Gregorja Murija. Prikazal nam je nekaj
poskusov.

Zadnji poskus, ko je dodajal snov in je
pena rasla, mi je bil všeč. Aleksander
Štular, 3. r.

Všeč mi je bilo to, ko je dal aceton na
kuhalnik. Tamara Zupan, 3. r.

Zadnji poskus je bil meni najboljši. Bilo
je tako. Notri je dal detergent, vodikov
peroksid in potem je šla pena ven. Marko
Smrtnik, 3. r.

Zadnji poskus mi je bil najbolj všeč. Do-
dal je cet, vodikov peroksid in prašek.
Ajda Krofl, 3. r.

Zanimivo mi je bilo, ker je pena kar šla
iz kozarca. Aljaž Jan Krč, 3. r.

Materinski dan
V letošnji zgodnji in topli pomladi se je na

Jezerskem ena breza prebudila in ozelenela
malo prej kot običajno. Poimenovali smo jo
Betka in pod njeno krošnjo smo v četrtek, 22.
marca 2012, pripravili prireditev ob materin-
skem dnevu. Breza Betka je dobivala vedno
več prijateljev, ki so se ustavljali pod njenimi
košatimi vejami. Nikomur ni odrekla gosto-
ljubja. Vse je sprejela pod svojo krošnjo, tako
kot smo pod eno streho združeni radoživi in
vedoželjni malčki in šolarji vrtca in podružnič-
ne šole Jezersko. Hvala za obisk. Mojca Bajt

Športni dan
S šolo smo šli na športni dan. To je bilo v četrtek, 1. marca. Zaradi nepričakovanih razmer 

smo smučali samo Aljaž, Jan, Maša in jaz. Smučanje na ledenem snegu in vodi ni bilo kaj lahko.
Toda sčasoma sem začel izkoriščati trd sneg. Na koncu smo smučali v trikotniku s sočasnimi
kratkimi, enakimi zavoji. Ta del mi je bil najbolj všeč. Bili smo nagrajeni z aplavzom. Na
smučišču Senožeta sem smučal prvič. Izidor Karničar, 4. r.

V četrtek, 1. marca, smo šli na športni dan. Z avtobusom smo se odpeljali v Srednjo vas v 
Bohinju, na smučišče Senožeta. Nekateri učenci so se prijavili na smučanje, drugi na sankanje.
Jaz sem se prijavila na smučanje. Ko smo prispeli, smo zvedeli neprijetno novico. Proga je bila
ledena. Gospod Drejc se je odločil, da bodo smučali le tisti, ki zelo dobro smučajo. Drugi smo
se sankali. Prestavili smo se na sankališče. Tam sem se z Lucijo, Hano in Jernejem sankala in 
na koncu smo pristali v blatu. Bila sem užaljena, ker nisem mogla smučati. Rahela Muri, 4. r.
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Na področju socialnega varstva delujejo tri
pogovorne skupine. V skupini Meta na Jezer-
skem smo se udeležili kmečkega pohoda, bili
na strokovni ekskurziji v Beli krajini, imeli
delavnice adventnih venčkov in čestitk, pred-
novoletno srečanje članov in za konec leta
smo si ogledali jaslice v rovih Kranja. Na po-
dročju zdravstvenega varstva smo organizira-
li dve predavanji o refleksoterapiji, enega v
Kranju, drugega pa na Jezerskem. Na kultur-
nem področju smo septembra pripravili lite-
rarni večer z Nežo Maurer, Mijo Murovec,
Marušo Piskernik. Večer, kjer smo spoznali
tudi pesmi 90-letne Jezerjanke Milice Šinko-
vec Robnik, je prinesel zamisel za izdajo nje-
ne pesniške zbirke. Pesnica je pooblastila
naše društvo, da uredi vse potrebno za izdajo
zbirke, kar je bilo tudi narejeno. Čakamo le
na javni razpis občine Jezersko, da se bomo
prijavili za sredstva. Upam, da bomo uspešni
in bo pesniška zbirka lahko šla v tisk. Novem-
bra je izšla prva številka našega glasila, orga-
nizirali pa smo tudi glasbeni večer, na kate-
rem je nastopalo 47 izvajalcev vseh generacij,
od osmega do osemdesetega leta starosti.
Glasbeni večer je spremljala razstava slik
Uroša Megliča.

Sprejeli smo obsežen plan dela za leto 2012.
Seznanili smo se tudi z velikim problemom, to
so prostori za delovanje društva na Jezerskem.
Občina nam tako kot drugim društvom brez-
plačno daje možnost uporabe dvorane in pred-
prostora z elektriko in ogrevanjem, vendar to
ne more biti trajna rešitev. Na srečo takih pro-
blemov društvo v Kranju nima, ker ima osnov-

na šola Jakoba Aljaža velik posluh za prosto-
voljno delo v družbeno korist in nam daje
brezplačno prostor. 

Za obsežen program društva potrebujemo
tudi sredstva. Program temelji na delu prosto-
voljcev, ki za svoje delo ne dobijo plačila, saj
kot prostovoljci delajo v družbeno korist. Po-
trebno pa je zagotoviti denar za stroške. Lani
so prostovoljci vložili svoje delo in krili tudi
večino stroškov aktivnosti in dogodkov. Tak
način dela dolgoročno ni vzdržen. Zato se pri-
javljamo na javne razpise in iščemo donatorje.
Upamo, da bodo tudi organi občine Jezersko
spoznali družbeni pomen in koristi za vso
skupnost, ki jo prinese prostovoljno delo. Naši
prostovoljci so v lanskem letu opravili 1028 ur
prostovoljnega dela. Našega občnega zbora sta
se udeležila tudi podžupan Peter Sušnik in
svetnik Milan Milošič.

Januarja smo začeli s tečajem preprečevanja
padcev v starosti. Vsebino tečajev, ki od lani
potekajo po Sloveniji, je pripravil dr. Božidar
Voljč v sodelovanju z Inštitutom Antona Trste-
njaka, vodimo pa ga prostovoljci, ki smo se za
to posebej izobraževali. Skupina na Jezerskem
pridno dela. Z malo truda in dobre volje lahko
preprečimo marsikateri padec in se izognemo
njegovim posledicam.  Obiskal nas je tudi dr.
Božidar Voljč, bivši minister za zdravje in idej-
ni vodja tega projekta. Skupaj smo se učili, pa
tudi telovadili, saj je telovadba za ohranjanje
ravnotežja zelo pomembna. Prihodnji mesec
bomo s tečajem končali in v soboto, 21. aprila,
na prireditvi podelili diplome. 

Nevenka Piskernik

Posladkajmo se!
Za to številko ”Pr Jezer” je recepte prispevala Mimi Hrastnik.

Napolitanke (medene rezine)
Za testo potrebujemo: 2 veliki žlici medu, 100 g margarine, 300 g slad-
korja, 400 g moke, 2 jajci, 1 pecilni prašek.
Med, sladkor, margarino stopimo in dodamo jajci ter pecilni prašek (pa-
zimo, da raztopina ni prevroča, da jajci ne zakrkneta). Primešamo moko.
Zamesimo testo in ga razdelimo na tri enake dele. Vsak del razvaljamo
in pečemo pri 180 stopinjah Celzija 10 - 15 minut, da testo porumeni.
Prvo in drugo plast pečenega testa namažemo z marmelado (najboljša je
marelična) in na vrh položimo tretjo plast. Obtežimo in pustimo na hlad-
nem čez noč. Zjutraj prelijemo s prelivom, za katerega potrebujemo:
sneg iz enega beljaka, 70 g sladkorja v prahu, sok od pol limone. Na vrh
lahko polijemo stopljeno čokolado in z vilicami oblikujemo vzorček.

Orehove rezine
Za testo potrebujemo: 150 g margarine, 4 rumenjake, 100 g sladkorja,
2 žlici mleka, 300 g moke, 2 kavni žlici limoninega soka in malo limo-
nine lupine, pol pecilnega praška.
Naredimo mehko testo. Razvaljamo ga na velikost pekača in pečemo
10 minut pri 180 stopinjah Celzija. Pekač vzamemo iz pečice in 
na testo namažemo marmelado in nadev, za katerega potrebujemo 
4 beljake, ki jih stepemo v sneg, 200 g sladkorja, 200 g mletih ali
sesekljanih orehov, 1 rebro naribane čokolade. 
Potisnemo v pečico in pečemo še približno 15 minut.

Zbiramo stara hišna imena
Stara hišna imena so odraz zgodovine določene rodbine, domačije ali

kraja. Oblikovala so se na osnovi imena, priimka, značilnosti pred-
nikov posamezne hiše ali iz značilnosti kraja, kjer domačija stoji.
Večkrat je zaradi starosti hišnega imena njegov izvor celo neznan.
Imena so pomemben del naše žive kulturne dediščine. To se odraža v
narečni izgovarjavi hišnih imen in v njihovi rabi v vsakdanjih pogo-
vorih med domačini. S hišnimi imeni se ohranja tudi ponos in pripad-
nost ljudi določenemu kraju. Imena se še uporabljajo predvsem na
kmetih, medtem ko v naseljih, ki izgubljajo kmečki značaj, ta imena
zamirajo in izginjajo v pozabo. 

Da bi to preprečili ter obudili in ohranili hišna imena, je Občina
Jezersko skupaj s še enajstimi gorenjskimi občinami pristopila k 
projektu, ki je bil v preteklih letih že uspešno izveden v nekaterih
občinah. Projekt vsebuje pregled zapisov hišnih imen v zgodovinskih
virih in njihov nabor v današnji narečni podobi. Rezultat projekta 
bo knjižica s pregledom hišnih imen, lastniki domačij pa bodo, če se
bodo s tem strinjali, prejeli tudi brezplačne table s hišnimi imeni. 
Če pri vas doma imate staro hišno ime, vas pozivamo, da nam ga
sporočite na Razvojno agencijo Zgornje Gorenjske, kjer bomo imena
zbirali. Pokličete nas lahko na 04/581 34 16 ali nam pišete na 
klemen.klinar@ragor.si. Projekt ”Spoznajmo stara hišna imena”
poteka v okviru Lokalne akcijske skupine Gorenjska košarica in 
je sofinanciran s strani Evropske unije in Ministrstva za kmetijstvo 
in okolje preko programa Leader.

Klemen Klinar

RAČUNALNIK
Računalnik-čudežna stvar
občudovanja vreden inventar.
Zelo ga spoštujem
in počasi napredujem.

Ko prvič sem se zanj usedla,
uboga reva, prav nič nisem vedla,
kako se tej stvari streže
In kako z brskalnikom poveže.

Z miško rada se igram,
kliknem dvojni levi klik,
klikam levo, klikam desno,
dajem zadržani klik,
že je polno lepih slik.

Če pa kdaj zaplezam se,
tudi to se mi zgodi,
takrat vse razveljavim si.
Grem ponovno od začetka,
oh adijo moja petka.

Danes vem, da sem prav ravnala,
ko v tečaj sem se podala.
Dobro je, kar novega se naučiš,
tako življenje si popestriš.

Mar mi zdaj je za poročila
in razna obvestila.
rajši grem na internet,
pa vse izvem, kaj se dogaja
na tem ljubem svet.

Naš profesor Robert ni osivel,
Čeprav je toliko z nami pretrpel.
Hvala, Robert!
Za vse ure za vse dni,
Ko z nami si se mučil ti.

Lonca

Delamo v prid družbe
Na občnem zboru medgeneracijskega društva Kočna smo 

razpravljali o opravljenem delu.
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Sejali smo dokaj pozno. Na pobudo občinskega odbora za oživitev
kulturne dejavnosti smo se zbrali septembra 2011. V društvu smo spre-
jeli vloge in se z vnemo lotili dela. Saj ne, da bi orali ledino. V kraju se
je na tem področju vedno kaj dogajalo. Zborovsko petje v taki in dru-
gačni obliki je tradicija že desetletja, če ne še več. Cerkveni pevski zbor
namreč neprekinjeno deluje že več kot 150 let. Desetletje in več bolj ali
manj delujejo tudi kvartet Jutro, oktet Korotan, zbor upokojenk ... V
zadnjih letih za pestro ponudbo kulturnih prireditev med poletnimi
meseci skrbi Kulturno društvo Ariana s festivalom VOX LACI. Med iz-
jemno dobro sprejete in odlično obiskane prireditve sodijo tudi pred-
stave šolske mladeži v decembru, za materinski dan, ob koncu šolskega
leta. Tako je bila naša prvenstvena naloga zbrati različne kulturne de-
javnosti in jih formalno povezati. Temu smo se približali s sestavo up-
ravnega odbora kulturno-umetniškega društva. In bolj ko je v deželo
silil mraz, bolj se je kolesje v društvu vrtelo. Pevke okteta Korotan so
svojo uglašenost preizkusile na novembrskem glasbenem večeru v dvo-
rani Korotan, ki je potekal v organizaciji Medgeneracijskega društva
Kočna. Nastop je bil pri poslušalstvu toplo sprejet in nekaj svojega pro-
grama so pevke predstavile še decembra na srečanju starejših občanov
in januarja na gasilskem občnem zboru. 

Pravi začetni izziv za društvo je bila organizacija miklavževanja de-
cembra. Načrtovani program na prostem je preprečilo slabo vreme, ven-
dar je prireditev tudi v dvorani Korotan uspela v polni meri, v zado-
voljstvo obdarjenih otrok in njihovih staršev. Otroci so svoje starše in
širše občinstvo razveselili še na tradicionalni prireditvi sredi decembra,
konec decembra pa se je na odru predstavil tudi cerkveni pevski zbor na
božično-novoletnem koncertu v organizaciji Turističnega društva. 

In kaj je za Kulturno društvo večja obveza, kot prireditev za kulturni
praznik? Poezija pokojnega Toneta Pavčka se nam je ponudila kar sama

in na predvečer praznika smo pripravili recital njegovih pesmi. Nastop
recitatorjev je popestril še sproščen ples otroške folklorne skupine, ki
zadnje mesece že pridno vadi plese in pesmi, ki so prilagojene njihovi
starosti. Pa niso otroci dejavni samo na odru. Na pobudo članov našega
društva tudi pridno urijo svoje prste in se uče vezenja in se seznanjajo s
kvačkanjem in pletenjem. Med kulturne cvetke letošnje zime pa lahko
prištejemo še kratke skeče, s katerimi smo popestrili tako občni zbor
gasilcev v januarju, kot tudi občni zbor Društva upokojencev v marcu.
Občni zbor našega društva pa je kulturno začinilo KUD Ribno s pred-
stavo Markolfa. Peter Muri in Brane Žagar, foto: Brane Žagar

Ledene rože kulture ...
Iz delovanja Kulturno-umetniškega društva Jezersko v zimskem obdobju 2011-12

Razstava ročnih del

Ideja za letošnjo razstavo se je porodila Marjeti Murn že pred meseci,
vendar se mi je zdelo, da ti izdelki najlepše sodijo v mesec marec, ki je
nekako najbolj ”ženski” mesec. Marjeta Murn je bila rojena v Kranju, a
je po zaslugi moža Nacija že kar trideset let naša sokrajanka. Poklicno se
je ukvarjala s cvetličarstvom. Pred petimi leti pa se je zaradi bolezni 
upokojila in prisluhnila svojemu srcu, s čim bi se ukvarjala, da bi dnevi
hitreje minevali. Odločala se je med pletenjem in vezenjem. Zaenkrat
prevladuje vezenje, ne ve pa se ne, kdaj bo prišlo na površje kaj druge-
ga. 

Branka Lustek je rojena na Jezerskem. Bila je tudi moja sošolka. Pok-
licna pot jo je vodila od enega gostinskega podjetja do drugega. Odkar
je upokojena, skrbno pazi na svoje tri vnukinje, kadar pa ima čas ali pa
ne more spati, veze. 

Povedati moram, kako sem izvedela o njunem vezenju. V cerkvah so
se pred leti začeli pojavljati novi prti, s čudovitimi motivi. Trije Marje-
tini prti krasijo cerkev sv. Ožbalta, številni Brankini prti pa cerkev sv.
Andreja v Ravnem. Marjeta je prvi prt darovala cerkvi pred tremi leti,
ko je šla hči Manca k birmi. Vezenje tako lepih izdelkov je zelo za-
mudno. Če bi računale porabljene ure, jih nihče ne bi kupil. Marjeta je
rekla, da se ji zdi prav, da se ti izdelki pokažejo ljudem in bi rada, da se
organizira nekakšen krožek, kjer bi se zbirale ženske in dekleta, ki jih
tako delo veseli. Med seboj bi menjavale vzorce in izkušnje. 

Od ideje do uresničitve pa v Medgeneracijskem društvu Kočna ni
daleč. V sredo, 28. marca, je v predprostoru dvorane Korotan za-
čela s svojim delom delavnica ročnih del. Srečevali se bomo enkrat
na teden in skupaj ustvarjali. 

Mija Murovec 

Delo upokojencev od decembra do marca
Januarja smo v soorganizaciji programa SVIT pripravili predavanje o

presejanju in zgodnjem odkrivanju predrakavih sprememb in raka na
debelem črevesu in danki. Tema je bila zelo aktualna in bi morala 
zanimati vsakega od nas, žal pa je bila udeležba skromna. Še se pre-
malo zavedamo resnosti te bolezni.

Konec februarja smo končali računalniški tečaj, ki ga je obiskovalo
osem članov. Dobili smo dovolj znanja, da se lahko vključujemo v
sodoben način komunikacije. Marca je bil redni občni zbor, kjer smo
poročali in razpravljali o naših dejavnostih, ob volitvah pomladili
članstvo v delovnih telesih društva, predlagali program za prihodnje
leto in srečanje končali s kulturnim programom, ki smo ga izvedli v
sodelovanju s kulturnim društvom Jezersko. Sodelovanja smo bili
veseli, saj se zavedamo, da bomo dobro videni in slišani, če bomo de-
lovali povezovalno, kar je za našo malo občino zelo pomembno in tudi
rezultati so že vidni. Kaj več o nas pa v prihodnji številki glasila. 

Anica Jakopič, DU Jezersko



KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ
Čisto je lepo.

V občini Jezersko upravljamo en vodovodni
sistem. Naša glavna skrb je zagotoviti zados-
tno količino pitne vode, ki je ustrezne kakovo-
sti. Izraz ”ustrezna kakovost” pomeni, da pit-
na voda ne vsebuje mikroorganizmov ter
drugih snovi v koncentracijah, ki same ali 
skupaj z drugimi snovmi lahko predstavljajo
nevarnost za zdravje ljudi.
Kakovost pitne vode ugotavljamo z odvze-
mom vzorcev vode na različnih mestih v
omrežju. Odvzeti vzorci se transportirajo v
laboratorij, kjer se opravijo mikrobiološka in
fizikalno kemijska preskušanja.
Vodovodni sistem Jezersko s pitno vodo 
oskrbuje 705 prebivalcev in ima 235 
priključkov v naseljih Spodnje in Zgornje 
Jezersko. Vir pitne vode je zajetje Anclovo, ki
se napaja iz razpoklinskega vodonosnika. 
V letu 2011 je bilo za mikrobiološka presku-
šanja odvzetih šestnajst vzorcev pitne vode,
medtem ko so bili za fizikalno kemijska 
preskušanja odvzeti trije vzorci pitne vode.
Laboratorijska preskušanja so pokazala, da
dva odvzeta vzorca za mikrobiološka 
preskušanja nista bila ustrezna. V neustrez-
nih vzorcih so bile prisotne bakterije, ki v 
pitni vodi ne smejo biti prisotne. Izvedena je
bila kratkoročna sanacija. Nato je bilo
opravljeno ponovno vzorčenje, kjer smo 
dokazali uspešnost izvedenih ukrepov. Vsi

drugi odvzeti vzorci so bili, glede na obseg
opravljenih preskušanj, ustrezni.
Letno poročilo o kakovosti pitne vode si lah-
ko v celoti ogledate na naši spletni strani
www.komunala-kranj.si, kjer boste našli
tudi podatke o trdoti vode. Poleg notranjega
nadzora se nad kakovostjo vode opravlja

oziroma izvaja tudi zunanji nadzor v okviru
državnega monitoringa, ki ga zagotavlja
Ministrstvo za zdravje. Nosilec monitoringa
je Zavod za zdravstveno varstvo Maribor, ki
skupaj z območnimi zavodi za zdravstveno
varstvo izvajajo program monitoringa za 
pitno vodo.

Spremljamo kakovost pitne vode

Letno poročilo o kakovosti vode, 
namenjene za prehrano ljudi v občini 

Jezersko za leto 2011

Ob vsaki uporabi pitne vode pomislimo,
kaj splakujemo in katera sredstva pri tem
uporabljamo. Ne pozabimo, da straniščna
školjka in odtok nista zabojnika za odpadke!
Za čiščenje uporabljajmo okolju prijazna

čistila. Bodimo previdni, ko se želimo 
znebiti nevarnih snovi, kot so barve, laki, 
lepila, škropiva, in podobnih sredstev. Ne
pozabimo, da tudi odpadno jedilno olje
sodi med nevarne odpadke, s katerimi mo-

ramo ravnati pravilno. Odpadnega jedilne-
ga olja ne smemo zliti v odtok, niti v stranišč-
no školjko, niti ne v zabojnik za odpadke.

Veliki potencialni onesnaževalci podtalni-
ce so divja odlagališča. Zlivanje odpadnih

Na kvaliteto pitne vode vplivamo vsi, tudi s tem, kako ravnamo 
z odpadki in odpadnimi vodami.



Čisto je lepo.

Med pomembnejšimi dejavniki, ki vplivajo
na okolje, je tudi ravnanje z odpadnimi 
vodami. Zato državna zakonodaja
predpisuje redno praznjenje grez-
nic in malih komunalnih čistilnih 
naprav.

Z letošnjim letom so se pogoji še
bolj zaostrili, saj nova Uredba o 
odvajanju in čiščenju komunalne in
padavinske odpadne vode (Uradni
list RS, št. 88/2011) predpisuje 
obvezno praznjenje greznic in 
malih komunalnih čistilnih naprav
najmanj enkrat na tri leta. Pred tem je
veljalo obvezno praznjenje na štiri leta. 

Gospodinjstva morate poskrbeti,
da bo vaša greznica ali mala čistil-
na naprava redno spraznjena, ter
omogočiti, da se greznične gošče ali
blato oddajo na Centralno čistilno
napravo Kranj, kjer se ustrezno 
obdelajo.

Komunala Kranj je kot izvajalec javne
službe odvajanja in čiščenja odpadne
vode dolžna zagotavljati prevzem blata iz
malih komunalnih čistilnih naprav ter obsto-
ječih greznic in o tem voditi ustrezne evi-
dence. Na območju Mestne občine Kranj
smo pooblaščeno podjetje za praznjenje
ter edino za prevzem in obdelavo greznič-
ne gošče in blata. Praznjenje izvajamo
sami in s pomočjo pogodbenih izvajalcev
Gogala, Mežan in Konc (delo opravijo na
podlagi delovnega naloga Komunale
Kranj, zato je naročilo storitve možno samo
preko Komunale Kranj). Vsi morebitni drugi
ponudniki storitve niso zakonsko pooblaš-
čeni, kar pomeni, da delo opravljajo neza-
konito. 

V okviru javne službe mora naše podjetje
zagotoviti redno praznjenje greznic in 
malih komunalnih čistilnih naprav po novem
najmanj enkrat na tri leta. Zato je uvedeno
sistematično praznjenje pri uporabnikih, ki
niso priključeni na javno kanalizacijo in
greznice oz. čistilne naprave niso praznili v
zadnjih treh letih. 

Če omočite praznjenje greznice po 
našem prvem obvestilu, boste za storitev
plačali 135 evrov, z možnostjo plačila na
šest obrokov. Cena velja za velikost grezni-
ce do 10 kubičnih metrov. Za praznjenje
male čistilne naprave boste odšteli 90 evrov.

V ostalih primerih cena praznjenja 
greznice do 10 kubičnih metrov znaša 150
evrov, z možnostjo plačila na šest obrokov.

Storitev opravimo s primerno opremljenim
vozilom. Greznično goščo in blato prevza-
memo in ju, skladno s predpisi o ravnanju z
odpadki, predelamo na Centralni čistilni 
napravi Kranj. 

Greznične gošče in blato vsebujejo
velike količine nitratov in okolju 
ter zdravju škodljivih snovi, zato
sodijo na čistilno napravo, kjer se
razgradijo v gniliščih, in tako ne
onesnažujejo našega okolja. 

Želite biti osebno 
obveščeni v 

primeru motene oskrbe 
s pitno vodo?

Prijavite se na brezplačno 
obveščanje po e-pošti ali SMS 

sporočilih. Obiščite našo spletno stran:
www.komunala-kranj.si in izpolnite 

obrazec ”Prijava na obvestila”. 

Vašo prijavo nam lahko sporočite tudi po
e-pošti na naslov info@komunala-kranj.si

ali pisno na naslov Komunala Kranj, d. o. o.,
Ulica Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj. 

Po novem obvezno praznjenje
greznic in malih komunalnih 

čistilnih naprav na tri leta

Na območju občine Jezersko
bomo s praznjenjem začeli 

v mesecu avgustu.
O datumu praznjenja vas bomo 

pravočasno obvestili. 

Za naročilo praznjenja izven rednega 
termina nas pokličite po telefonu 04/281

13 90 oziroma pišite na e-naslov: 
info@komunala-kranj.si. Cena praznjenja
greznice do 10 kubičnih metrov znaša

150 evrov. Če storitev plačate po predra-
čunu, vam priznamo ceno 135 evrov. 

Nudimo možnost plačila na šest obrokov.

Gospodinjstva, ki se na naše obvestilo 
niste in ne boste odzvali in s tem onemogo-
čili opravljanje obvezne storitve, vas bomo 

znova pozvali v prihodnjem letu. 
Če se tudi na naš drugi poziv ne boste 
odzvali, bomo o tem obvestili pristojno 

inšpekcijsko službo.

tekočin v kanalizacijo in vodotoke prav
tako povzroča onesnaževanje pitne vode.
Še posebej v okolici objektov za zajem 
pitne vode je prepovedan vnos nevarnih
snovi in gnojil v tla ter preoravanje travinja.
Pomembno je tudi, kako pogosto in na 
kakšen način greznice praznimo. Greznič-
ne gošče in blato iz malih komunalnih 
čistilnih naprav so zelo koncentriran 
odpadek, ki poleg dušikovih spojin lahko
vsebuje še druge strupene in okolju nevarne
snovi. Če greznične gošče in blato odlaga-
mo na kmetijske površine, tvegamo, da
bodo te strupene snovi poniknile v podtalni-
co in se sprale v vodotoke in tako posredno
ogrozile vire pitne vode.

Nekaj nasvetov, kako lahko sami ohranja-
mo kakovost vode v naši hišni napeljavi: 
- Redno čistimo mrežice na pipah.
- Vodo uporabljamo na vseh pipah v stano-
vanju oziroma hiši. Vsako jutro, pred 
uporabo, stočimo malo vode. Enako nare-
dimo, ko se vrnemo domov, še posebej po
daljši odsotnosti. 

- Pri novogradnjah oziroma obnovah cevi je
pred uporabo vode priporočljivo cevi 
razkužiti. Bodimo pozorni, ali delavci, ki
obnavljajo vodovodne cevi, uporabljajo
okolju in zdravju prijazna sredstva (in ne
firneža).

Če opazite, da nekdo nepravilno odlaga
greznične gošče in blato, obvestite 

Medobčinski inšpektorat Kranj na številko
04/237 32 16.
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Ker snega preprosto ni, kolikor bi si ga želeli, smo se dodatno potrudi-
li. Tekmovanja na državnem nivoju so pomembna, saj utrjujejo prisotnost
športa, ki na sorazmerno varen način združuje naše tradicionalne dejav-
nosti - alpinizem in smučanje. Prav gotovo so tekmovanja velik motiv
predvsem mlajšim generacijam za načrtno treniranje preko celega leta.

Potruditi se je bilo treba, saj smo po razdelitvi štartnih številk v Gor-
niškem centru vsi skupaj, tekmovalci in organizatorji, odšli na Spodnje
ravni k Češki koči. 

Start je bil skoraj na pragu koče, mimo Kamplca do slapu, kjer je vod-
no zajetje. Vzpenjanje ob statični vrvi po nekoliko večji strmini na
Zgornje ravni s smučmi na nahrbtniku je zanimiva obremenitev, ki do-
bro pregreje stegenske mišice. Po robu Ravni smo v dolgem loku za-
okrožili pod Dolgi hrbet in nazaj na območje melišč pod Zelenim kupom.
Srenast sneg je dovoljeval hitro smučanje in tekmovalci so se preko Jame
vračali na štartno linijo. Najhitrejši člani so za dva kroga potrebovali
okrog štirideset minut. Sončno vreme nas je pospremilo nazaj v dolino,
kjer smo v vznožju čudovitega ostenja Grintovcev, v Gorniškem centru
DK, po skupnem kosilu razglasili rezultate.

Takšne prireditve so mogoče samo, ker znamo združiti moči in dobro
voljo. Najlepša hvala za pomoč pri organizaciji Občini Jezersko, Gorski
reševalni službi, Alpinističnemu odseku.

Tekmovalce, dežurne na progi, časomerilce, reševalce pa so s praktič-
nimi nagradami razveselili; Planinska zveza Slovenije, Elan, Salewa,
Komperdell, Dynafit, Cebe in Mobitel Organizatorja, Petra in Davo

Karničar se vsem sodelujočim še enkrat najlepše zahvaljujeva in vabiva
na Turno-smučarski praznik, na slovo od letošnje zime, na IV. SKIVEN-
TURE 9. aprila. Na velikonočni ponedeljek se bomo skupaj povzpeli do
Jezerskega sedla, smučali, kolikor se bo dalo, in nato ob prazničnih do-
brotah žrebali praktične nagrade. Vsakega udeleženca čaka spominska
knjižna nagrada in bon za 40 odstotkov popusta ob nakupu Elanovih
turnih smuči. Srečno!  Davo Karničar

Tekmovalno turno smučanje 
za državni pokal

Trinajstega marca smo na Jezerskem gostili že drugo turno smučarsko tekmovanje v tej zimi.

Zimska vaja GRS Jezersko in 
preizkus novih snežnih sani

V četrtek, 24. februarja, je na območju Mlinarjevega sedla potekala
redna zimska vaja GRS Jezersko. Poleg vaje iskanja zasutih v plazu s
pomočjo sondiranja in plazovne žolne smo želeli preizkusiti tudi upo-
rabo novih snežnih sani Občine Jezersko. Sani smo najprej uporabili
za transport reševalne opreme in transport dela reševalnega moštva, ki
poskuša ob intervenciji kar najhitreje stopiti v stik s ponesrečencem in
mu nuditi prvo pomoč. Na travniku Mlinarjevega sedla smo se že v
temi seznanili z nekaterimi novostmi v tehniki sondiranja in hkratne-
ga iskanja večjega števila ponesrečencev z najmodernejšimi plazovni-
mi žolnami. Ob koncu vaje smo s pomočjo čolna akija transportirali
”ponesrečenko” v dolino. Nove snežne sani so se izkazale kot izjem-
no zmogljive in vsestransko uporabne. Zelo primerne so za hiter in
učinkovit transport reševalne opreme in reševalnega moštva. Prikolica
je primerna tudi za transport v nosilih UT 2000. Vajo je vodil inštruk-
tor Milan Šenk. Drejc Karničar, GRS Jezersko

Knjigo lahko kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4 
v Kranju, jo naročite po telefonski številki: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

                        + poštnina

Redna cena knjige je 13,00 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Suho sadje, 
zelenjava, zelišča 
in gobe

Dario Cortese

 
Različnih načinov sušenja 
ne manjka, sadja in zelenjave 
in gob in zelišč je več kot 
obilo. Zakaj ne bi poskusili 
ter si manjši ali večji del 
zimsko-pomladnih zalog 
pripravili v posušeni obliki? 
Pa ne zaradi zalog, ampak 
zaradi okusne, zdrave, 
nadvse prenosljive hrane, 
ki je ni moč kupiti nikjer.
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Na zaključni slovesnosti ob raz-
glasitvi rezultatov je Karmen
Karničar navzoče pozdravila v
”zibelki slovenskih turno-
smučarskih tekmovanj” in jih
nagovorila z besedami: ”17. turno-
smučarsko tekmovanje je že 15.
spominsko tekmovanje za Luko in
Rada. Zato bomo tokrat njima na-
menili nekaj več besed in nekaj
glasbe. Saj ni tako, da se ju sicer
ne bi spomnili, še vedno se včasih
vprašamo, zakaj sta odšla tako
kmalu ... Še vedno boli praznina v
naših vrstah. Ostaja nam dejstvo,
da sta odšla. Z vaje pod Tursko
goro sta se povzpela drugam, tja,
kamor jima, iskreno rečeno, še
nekaj časa ne želimo slediti, ker
radi ostajamo v tem poznanem
svetu. Če ali dokler lahko izbi-
ramo. Onadva nista imela izbire.
Zgodil se je Okrešelj. Izbrala pa
sta to, da sta bila reševalca. Da sta
se učila, da sta lahko pomagala
drugim. Da sta izbrala družici, ki
sta jima sledili pri odpovedovanju
in žrtvovanju. Izbrala sta svojo pot
in način, če že nista mogla izbrati
časa. In mi jima nismo uspeli reči
hvala. In tudi ne drugim reše-
valkam in reševalcem, ki so že
odšli, tudi iz naših vrst. Zato bi se
rada vsem tistim, ki nosite ali ste
nosili znake GRS, zahvalila za
vašo odločenost, vztrajanje in
požrtvovalnost. Zahvalila v imenu
vseh, ki stopamo v gorski svet z
zavestjo, da v primeru zle sreče
lahko računamo na vas. Iskrena
hvala. Za to, da prihajate v
nemogočih razmerah iskat ljudi,
ki se sami ne bi več mogli vrniti k
svojim. Ko sem iskala besede, da

bi počastila Lukov in Radov
spomin, sem naletela na odstavek
12-letne Ane v drobni knjižici.
Prave besede za to, kar sta s svo-

jim življenjem izkazala Luka in
Rado. Če ne bi bila reševalca, bi
bila morda še z nami. Pa ju ni več.
In vendar zaradi vsega, kar sta za-
pustila, sta tukaj. In tam. Spomni-
mo se prijateljev in znancev, s ka-

terimi smo hodili po istih poteh, in
jim poklonimo častno minuto
tišine. Še enkrat hvala vsem in
povabilo k organizaciji memoriala
v letu 2013 konec januarja.”

Milan Šenk

Petnajsti memorial Luke in Rada
Preteklo je že petnajst let od tragične nesreče na Okrešlju. Tekmovanje v turnem smučanju posvečamo 

našima prijateljema Luku Karničarju in Radu Markiču. 

Ana: Samo veter ve
Medtem ko ljudje spijo, gle-

dam skozi okno in opazujem.
Opazujem tišino, ki je še pred
kratkim zvenela od življenja.
Sence skrivnostno rastejo,
vedno daljše pokrivajo oblič-
je zemlje. Obraz pritiskam k
šipi - komaj je vidna, vendar
je tu. Medtem ko se mir seli
na zemljo, šteje številne stopi-
nje v pesku, na tlaku, v življe-
nju. Čeprav nikoli ne bom več
kot samo drobno zrno vsega
živega, obljubljam, da bo svet
vedel, da sem bila tu, preden
se moje življenje izteče. 

Rusov memorial v veleslalomu
Letošnji Rusov memorial v veleslalomu je bil znova v Črni na

Koroškem, in sicer 11. marca. Kljub nedelji se je zbralo kar 49 tek-
movalcev. Start tekme je bil kasneje od načrtovanega, ker je bila
pred nami še ena tekma. Kljub visokim temperaturam je bila pro-
ga trda in hitra. Proga je bila tekoče postavljena, tako da je bil
samo en odstop. 

Tukaj gre zahvala smučišču Črna na Koroškem in vodji smučišča
Blažu Jelenu, ki nam je odstopilo teren in posodilo opremo za
tekmo. Tako nam ni bilo treba razen ur za elektronsko merjenje
časov, pripeljati s seboj nobene dodatne opreme. Na tekmovanju
sta najhitrejša časa dneva dosegla oče in hči družine Stenovec:
Evgi in Anja. Po razglasitvah smo se še odpravili do turistične
kmetije Reht, kjer smo posedeli ob klepetu še kakšno urico. Pri-
jeten dan, ki upam, da se bo še kdaj ponovil. Roman Pestotnik 
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Priprave na prvenstvo so se za-
čele že januarja s sestankom in
podelitvijo posameznih nalog in
zadolžitev. Na Jezerskem je izved-
bo tekmovanja prevzelo Športno
društvo Jezersko. To pomeni, da
smo bili zadolženi za meritev
časov, postavitev in zaščito proge
ter razvrstitev rezultatov. Davo
Karničar pa se je dogovoril za
lokacijo, kjer bo tekma potekala.
Prav tako smo za občinske prvake
sosednje občine Železna Kapla-
Bela kupili pokale. Termin tekme
je bil kot že po navadi v soboto po
koncu zimskih šolskih počitnic,
tokrat 26. februarja. 

Na dan tekme so bile jutranje
temperature malo pod ničlo, tako
da je bila proga ravno prav utrjena.
Jasno nebo pa je obetalo precej vi-
soke temperature med samo tekmo
in s tem postavljalo vprašanje, ali
bo proga vzdržala. Vrvež ob progi
se je začel že ob pol devetih zjutraj,
ko so se začele priprave za delitev
štartnih številk in bonov za malico.
Dekleta so bile polno zasedene z
oddajanjem štartnih številk in

vpisovanjem novih prijav smučar-
jev. Fantje so se lotili postavitve
proge in zaščite ob progi. Ča-
somerilci so preverjali delovanje
radio zvez med startom in ciljem,
kontrolorji in reševalci GRS iz
Železne Kaple so se odpravili na
mesta, od koder so imeli nadzor
nad tekmo. Tekmovalci pa so se
spuščali ob progi in si ogledovali
postavitev. Končno se je ob 10.00
začelo. Start je bil za kategorijo
malčkov in cicibanov nižje kot za
druge tekmovalce. Vseh malih
smučarjev je bilo kar 20. Za
nekatere je bil to ognjeni krst, saj si
še nikoli niso nadeli štartne
številke. Vendar so vsi - eni bolj,
drugi manj - pogumno prevozili
progo od starta do cilja. Po najmlaj-
ših se je začelo z vrha smučišča.
Tekmovalci so se hitro spuščali po
progi in na nekaj mestih se je zara-
di vse bolj toplega vremena proga
zmehčala, tako da so nastale luk-
nje. Na startu so potekali pogovori,
kako je potrebno prevoziti to ravni-
no, pa te vrata je treba tako
˝vzeti˝,... Nekatere je malo zvila

trema, pa so se umaknili - vse je
bilo podobno kot na pravih velikih
tekmah. Po dobri uri je bilo tekme
konec. Bilo je nekaj odstopov, ven-
dar k sreči nobenega hujšega pad-
ca. Hitro smo pospravili smučišče
in se odpravili vsak po svoje. Do
razglasitve rezultatov je bilo še do-
bre tri ure, zato so se odpravili
nekateri na smučanje, drugi do
gostilne Pri Florjanu v Železni
Kapli. Tam je vsak tekmovalec do-
bil malico, tako da je lažje počakal
na razglasitev. Ob prijetnem
druženju je čas hitro mineval.
Pokale in priznanja najboljšim sta
podelila župana občin Jezersko in
Železna Kapla-Bela Jurij Markič
in Franc Jožef Smrtnik.
Še malo statistike:
Vseh prijavljenih tekmovalcev je
bilo 103. Tekmovalcev do 14 let je
bilo 36 - od tega 25 z Jezerskega.

Tekmovalcev z Jezerskega je bilo
67 in 36 iz Železne Kaple-Bele.
Od 18 kategorij je bilo na prvem
mestu 12 Jezerjanov. Najboljši čas
Jezerjanov in s tem občinski prvak
je postal Gorazd Kocjan, med
dekleti pa je bila najhitrejša Jezer-
janka Anja Stenovec. Najhitrejši
čas dneva pri moških je dosegel
Christofer Karničar in pri ženskah
Manuela Karničar - oba iz
Železne Kaple-Bela.
Prehodni pokal je letos osvojila
Železna Kapla-Bele.

Na koncu hvala vsem, ki so po-
magali pri izvedbi smučarskega
prvenstva občin Železna Kapla-
Bela in Jezersko. Posebej še hvala
županoma obeh občin za
pokroviteljstvo, Fritzu Klauri in
njegovi ekipi, osebju ter žičničar-
jem smučišča Peca.

Roman Pestotnik

Prehodni pokal letos sosedom
Smučarsko prvenstvo občin Železna Kapla-Bela in Jezersko

Po tekmovanju so se sosedje z Jezerskega in Železne Kapla veselili odličij.

Škoda po divjadi
LD Jezersko sporoča, da se za prijavo škode po divjadi uporablja-

jo za to namenjeni obrazci, ki se jih dobi na spletni strani
http://www.kgzs.si/gv/gozd/skoda-po-divjadi.aspx. Zraven je tudi
spremni tekst, ki pojasnjuje, kako škodo pravilno prijavimo in na
kakšen način. Ta tekst prilagamo tudi v glasilu in se glasi:  Za laž-
jo prijavo vse pogostejših škod na kmetijskih zemljiščih in gozdo-
vih smo na KGZS pripravili obrazce za prijavo škod po lovni div-
jadi na lovnih površinah lovskih družin ter prijavo te škode komi-
siji, če v 8 dneh od prijave ne pride do sporazuma o poplačilu ško-
de.  Na zadnjih straneh obrazcev so opisani tudi postopki uveljav-
ljanja odškodnin od lovne divjadi na nelovnih površinah in prijava
škod po zavarovanih vrstah živali, za kar pa so v obeh primerih po-
oblaščeni delavci Zavoda za gozdove Slovenije. 

Dodatne informacije v zvezi s škodami od prosto živečih živali
dobite pri vašem kmetijskem svetovalcu ali gozdarski svetovalni
službi na KGZS. Za obrazce se lahko obrnete tudi na Občino Je-
zersko. Upamo, da vam bodo navedene informacije v pomoč.

Tajnik LD Jezersko Boris Meško

Mirjan Rogelj s.p.
Sp. Jezersko 17,  4206 Zg. Jezersko

GSM: 041 515 138, rogeljmiro@volja.net

■ izdelovanje cest    ■ izdelovanje gozdnih poti
■ izdelovanje opornih zidov 

(kamnitih, lesenih in betonskih)  ■ izkopi

GRADBENA MEHANIZACIJA
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Otroci se že jeseni v telovadnici začnejo pri-
pravljati na smučarske napore. Že kakšen me-
sec pred zimskimi počitnicami pa se začnejo
prva vprašanja otrok: ali smučanje bo? Ali bo
avtobus? Bodo karaoke tudi? In še kup drugih
vprašanj.

Po prijavah smo videli, da vse to bo. Vsega
skupaj se je prijavilo čez 50 otrok, ker pa je
bilo ravno obdobje viroz, je nekaj otrok
ostalo doma, končno število je bilo vseeno
49. 

Žal prvi dan ni prinesel smučanja, ampak
obilico snega in smučanje je bilo odpoveda-
no. Varnost je le na prvem mestu. Zato pa nas
je pustni torek razveselil z lepim vremenom
in na Peci je nastal pravi vrvež. Mlajša sku-
pina pa ostane na položnejšem delu. Kar ne-
kaj udeležencev se je prvič srečalo z vlečni-
co, zato je prvi dan minil bolj v privajanju
vožnje z vlečnico. Seveda pa so sledili tudi
spusti in zavoji, ki so bili še bolj malo po do-
mače. Prvi dan je minil za mnoge kar prehi-
tro. 

In tako je bilo vse štiri dni: vrvež zjutraj pred
odhodom, pri napravljanju je bilo potrebno vse
manj pomoči, vožnja z vlečnico ni bila več no-
ben problem - bili so že skoraj čisto pravi smu-
čarji. Da bi to tudi dokazali, so se zadnji dan
pomerili tudi v čisto pravi veleslalomski tek-
mi: navijači, vratca, ura, medalje in priznanja
ter sladke nagrade. Za vsakega nekaj. Tekma,
kot se šika. Po tekmi so bile razglasitve z me-
daljami za najhitrejše in priznanji za vse udele-
žence. Sledilo je še sladkanje z nagradami, ob-

vezno slikanje z vaditelji in seveda skupinska
gasilska slika. Smučarskega tečaja je bilo ko-
nec. Prijetno, a za nekatere kar naporno štiri-
dnevno druženje je bilo končano.

Žal se je med demonstracijo smučanja huje
poškodoval Peter, ki mu želimo čimprejšnje
okrevanje. 

Seveda pa ne moremo brez zahvale Davu, ki
je priskrbel vozovnice po ugodni ceni in se
tudi dogovoril vse ostalo - od vaditeljev do
smučišča. Žal pa ni mogel biti prisoten na te-
čaju zaradi obveznosti, ki jih je imel. Mislim,
da se lahko v imenu vseh zahvalim vsem, ki so
pomagali izvesti smučanje na Peci: Drejcu, Sa-
bini, Maruši, Petru, Tonetu, Jožu, Idu, Goraz-
du in Mihi. Prav tako za lepo in varno vožnjo
šoferju Izidorju. Upam da se vidimo naslednje
leto zopet. 

Roman Pestotnik 

Smučarski tečaj na Peci
Letos je Športno društvo Jezersko že tretjič zaporedoma med zimskimi

počitnicami organiziralo smučanje na Peci za jezerske otroke. 
Upajmo, da se vidimo spet prihodnje leto.

”Stari mački” suvereno poberejo svojo
opremo in se začnejo napravljati, mlajši,
ki so prišli prvič, pa malo zbegano gleda-
jo okoli sebe. Pa se najde kakšen prijatelj,
bratec ali sestrica, kdo od odraslih in se
začne napravljanje. Ko je to končano, se
zberemo ob smučišču. Sledi razvrščanje
po skupinah in vaditelji začnejo s presku-
si znanja. Večji se odpravijo na vadbo na
strmejše pobočje, kjer se preskušajo v
vožnji med vratci. 
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Vsepovsod pasji iztrebki
V občini Jezersko živi kar nekaj občanov,

ki imajo oziroma imamo svoje hišne
ljubljenčke. S tem so seveda povezane tudi
določene težave, največja so pasji iztrebki, ki
ležijo vsevprek ob in na najbolj obiskanih
sprehajalnih poteh, na travnikih, namenjenih
košnji in paši živine, ter zasebnih parcelah v
strnjenih naseljih. Če pogledamo naokoli po
drugih občinah, imajo marsikje z občinskim
odlokom določeno, kakšne so dolžnosti last-
nikov psov in na kakšen način se kaznuje ne-
upoštevanje dolžnosti. To pomeni, da imajo
nameščene koše za pasje iztrebke in lastnik
oziroma sprehajalec psa mora pasji iztrebek
pobrati v vrečko, ki jo kasneje odvrže v ta
koš. Zaenkrat ne bi uvedli takega načina, saj
menimo, da je tako rekoč ob vseh sprehajal-
nih poteh možno psa peljati s poti nekam na
malo bolj skrito mesto, kjer lahko pes opravi
svojo potrebo. S tem je minimalna možnost,
da bi kdo potem stopil na iztrebek ali bi
kakšen otrok prišel v stik z njim. Pozivamo
vse lastnike psov, da vzamejo na znanje to
opozorilo in da v prihodnje poskrbijo za to,
da iztrebki ne bodo več ležali vsepovsod.
Vsakega psa se da primerno vzgojiti, da bo
sam hotel nekam v grmovje opravit potrebo,
če pa to naredi na sredi poti, pa prosimo last-
nike, da ta iztrebek poberejo in ga odstranijo
s poti. Prav tako prosimo lastnike psov, naj
poskrbijo, da se psi po strnjenih naseljih ne
bodo prosto gibali in da bi v čim manjši
možni meri kalili nočni mir z laježem.

Obenem naj povem tudi, da je po zakonu
potrebno imeti psa na javnih površinah ved-
no pod nadzorom. To pomeni, da mora biti
zraven psa lastnik, ki lahko v vsakem
trenutku psa pokliče k sebi, v drugačnem
primeru pa mora biti pes na vrvici in se ne
sme prosto gibati.  Svetnik Boris Meško



Obnovila poročno obljubo
Zlata poroka zakoncev Frančiške in Franca Zadnikarja

Frančiška in Franc sta se srečala na Jezer-
skem. Njuna prva skupna pot je bila do Češke
koče, iskrica je preskočila in vnel se je plamen
ljubezni, ki traja še danes. Poročila sta se in si
na Jezerskem ustvarila svoj dom. Podarila sta
življenje trem otrokom: Jožici, Justi in Franci-
ju. V lepih in manj lepih časih sta skrbela za
svojo družino, vzgajala svoje otroke v duhu
poštenosti in pravičnosti, jim privzgojila ljube-
zen do soljudi in vsega živega ter do naroda, ki
mu pripadamo. 

Francka je bila gospodinja in skrbna mama,
skrbela je, da družina ni bila nikoli lačna in da
so se otroci pridno učili. Nadvse delavni Franc
pa je medtem za družino služil kruh kot gozd-
ni delavec. Vse žalostne in nesrečne trenutke
svojega skupnega življenja sta premagovala z
ljubeznijo, velikim optimizmom in medseboj-
no pripadnostjo. V soboto, 21. januarja, sta v
navzočnosti domačih obnovila poročno zaob-
ljubo pred županom Jurijem Markičem. Zlato-
poročencema Frančiški in Francu Zadnikarju
iskreno čestitamo in želimo obilo zdravja! Na
sliki ob slovesni obnovi poročnih obljub.

Na tradicionalni pustni prireditvi na pustno
nedeljo se nas je ob lepem vremenu zbrala pi-
sana druščina maškar in smučarjev na starih

smučeh. Pomerili smo se na tekmovanju, kjer
je v vsaki kategoriji zmagal tekmovalec, ki se
je najbolj približal povprečnemu času posa-

mezne kategorije. Razdeljeni smo bili v se-
dem kategorij; štiri moške in tri ženske, na
žalost je najmlajše moške odnesel pust in na
prireditev ni bilo nobenega. Skupaj je tako na
starem smučišču Požar nastopilo sedemnajst
žensk in enajst moških. Med njimi je bil tudi
župan Jezerskega, ki je županovanje v času
pusta prepustil predsednikom turističnega,
športnega, gasilskega in društva mladih, ki so
prireditev izpeljali. Za nagrade smo podelili
lesene medalje, ki jih je izdelal Franc Zadni-
kar, najbolje opremljeni smučar pa je dobil še
volnene nogavice, izdelek izpod spretnih Sa-
bininih prstov. Organizatorji so poskrbeli tudi
za slastno ocvrte pustne krofe, prijetno dišeče
klobase in kuhano vino, ki je ogrelo premra-
žene prste. Ob zvokih domače glasbe 
pa so marsikoga tudi zavrtele pete. Slike 
si lahko ogledate na internetni strani:
www.jezersko.info. 

Tradicionalna prireditev bo tudi prihodnje
leto, na pustno nedeljo, poudarek pa bo na
smučanju na starih smučeh in v starih oblači-
lih, saj so bili tudi letošnji udeleženci v veliki
večini na stari smučarski opremi, kar je vseka-
kor spoštovanja vredno. S prireditvijo želimo
iz prahu in pozabe iztrgati čim več parov starih
smuči, ki se skrivajo na marsikaterem jezer-
skem podstrešju in vabijo k obnovi. Vabljeni,
da se nam pridružite!

Polona V. Karničar

Smučarske korenine čez bele požarske strmine 
Jezerske smučarske korenine so se znova zapodile čez zasnežene požarske strmine.




